
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 

Risorse; 

 

Impegno di spesa N. 12/2015.  

 

 

Uras, lì 23/12/2014                                                       Responsabile del Servizio 

                                                                                               F.to  Sig.ra Marcella SIDDI 

 

 

 

 

Annotazioni   

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Uras, li 30/12/2014 
Il Responsabile e/o delegato 

                  F.to Maria Angela LISCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  

DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
 
 

 N . 69                                                                                      Del  22/12/2014 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE SITO ISTITUZIONALE - PROROGA CONTRATTUALE 

GENNAIO – GIUGNO 2015 - DITTA CONSORZIO INNOVAZIONE PUBBLICA.–  IMPEGNO 
DI SPESA- CIG Z89127219C.- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Premesso che in data 31/12/2014 è in scadenza il contratto con la ditta Consorzio Innovazione 
Pubblica , Via G. Maria AngioY n. 18 – 09124 Cagliari, per la gestione del Sito Istituzionale; 
 
Vista la deliberazione del CdA n. 67 del 12/12/2014 avente ad oggetto “Centrale Unica di 
Committenza e direttive”; 
 
Visto il preventivo presentato da Consorzio Innovazione Pubblica, per il periodo Gennaio – Giugno 
2015, ammontante ad € 1.100,00 + IVA al 22%= € 1.342,00; 

 
Visto il Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
 
Visto l’art. 125 che disciplina le acquisizioni in economia di beni, servizi, lavori per “contratti sotto-
soglia”; 

 
Visto nel particolare il comma 11 che prevede “Per i servizi o forniture inferiori a 40.000 euro è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento”; 
 
Richiamato il Regolamento adottato dall’Unione dei Comuni del Terralbese per le acquisizioni in 
economia di beni e servizi, approvato dall’Assemblea in data 06/09/2010 con atto n. 10, redatto ai 
sensi dell’art. 7 del D. Lgs 267/2000  secondo principi di efficacia, efficienza, economicità, 
semplificazione e trasparenza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamata la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” (modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 
187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217); 
 
Considerato che: 

- è stata acquisita la dichiarazione sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui all’art. 3 della 
legge 136/201; 

- è stata acquisita la Dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante la Regolarità 
contributiva, ai sensi dell’art. 4 comma 14-bis della Legge 106/2011; 

- il presente affidamento è stato iscritto all’anagrafe dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture con il seguente numero di CIG (codice identificativo 
gara): Z89127219C; 

 
Richiamato il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali” e succ. modificazioni; 



Visto in particolare l’art. 183 che disciplina l’ “impegno di spesa”;  
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 28 del 03/11/2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, la 
relazione previsionale e programmatica 2014/2016. 

Attesa la propria competenza ai sensi: 
 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 
alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 
funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
Di prorogare, per il periodo Gennaio – giugno 2015, l’affidamento della gestione del sito Web 
Istituzionale (Servizi di hosting, CMS Camaleonte e certificazione dominio) al Consorzio Innovazione 

Pubblica , Via G. Maria AngioY n. 18 – 09124 Cagliari, al costo di € 1.100,00 + IVA al 22%= € 1.342,00; 
 
Di impegnare, a tal fine,  la somma di € 1.342,00, all’intervento 1010803 cap. 1001, "Servizio 
informatico” del Bilancio 2015; 
 
Uras,  lì 22/12/2014 
 
 

                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       F.to  Sig.ra Maria Angela Lisci 

 
 
 
 
 

 


